令和３年７月２１日

保護者各位

                       高岡市立高岡西部中学校

校   長 坂本 雅則

ＰＴＡ会長 盤若 吉昭

フードドライブ活動への協力について（お願い）

 盛夏の候  皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

  さて、高岡市市民生活部では、８月６日（金）午前１０時～１１時、「アル

ビス美幸店」においてフードドライブ活動を行います。本校では、生徒会を中

心にフードドライブ活動に協力したいと考えております。

つきましては、下記のとおり食品の収集を行いますので、ご協力をお願い申

し上げます。

記

１ フードドライブとは

   購入したが好みが合わない、食べきれないなどの理由で、

家庭で使い切れない食品を持ち寄り、必要とする人や社会福

祉施設等に寄付する活動です。

２ 収集期間  ７月２６日（月）～８月５日（木）

３ 収集方法  １、２年生は部活動、３年生はスタクラなどで学校に来ると

きに持参する。

４ 収集場所  会議室 （収集用の箱の中に入れる。）

５ 寄付していただく食品について

  ・賞味期限まで１ヶ月以上あるもの    ・常温で保存できるもの

・未開封、包装が破損していないもの   ・日本語表記のもの

６ 食品の例

  ・インスタント食品（ラーメン、カップ麺、醤油、、味噌汁）

  ・レトルト食品（カレー、丼）

  ・乾物（昆布、煮干し、海苔、食用油）

  ・缶詰類   ・ペットボトル飲料など

※ 家庭で使っていない食品を寄付してください。（量の制限はありません。）

集めた食品を生徒会でアルビス美幸店に運び、本活動に参加します。